
2023 年 1 月吉日 

お客様各位  

株式会社ＪＥＩ 

生産技術部 部長 中川 晶倫 

 
1、2 回線電気錠制御盤（CB-1A、2A）廃番のお知らせ 

 

 拝啓 新春の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、心より感謝いたしております。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響などによる世界的な部品入手困難な状況、 

部材生産量の減少、原材料価格の高騰など、解決される目処も立たない厳しい状況 

が続いております。 

弊社におきましても、皆様へ製品のご提供を絶やすことの無いようにとの思いを最優先 

に考え、部品の入手、製造に努めてまいりました。 

しかし、残念ながら完全に入手できない部品も発生している状況でございます。 

永年にわたりご愛顧いただいております 1、2 回線電気錠制御盤(CB-1A、2A）につきま

して 

弊社といたしましても、あらゆる手段を検討いたしましたが、すぐに切り替えられる製

品の製造をすることも難しく、製造中止とし販売を終了させていただくことになりまし

た。 

お客様には大変ご迷惑をおかけする結果となってしまいました事、誠に申し訳ございま 

せん。 

何卒ご理解をいただき、ご高配を賜ります様切にお願い申し上げます。 

今後も皆様のご要望にお答えすべく、より良い製品の充実に努めてまいりたいと存じま 

す。引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 後継機種といたしまして、新製品の（CB-1S、2S）をご利用いただけます様、お願 

い申し上げます。 

尚、CB-1S、2S の納期に関しましては、各営業担当者にご確認を頂きます様お願い申し

上げます。 

 

                                     以上 


